АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                       г. Минеральные Воды                                           №__________

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 22.12.2015 г. №210

В соответствии решениями Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23.12.2016г. № 340 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2015 года № 126 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2016 год», от 30.12.2016г. № 356 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2015 года № 126 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2016 год», постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края: от 24.11.2015 г. № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 25.11.2015 г. № 32 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа», от 15.07.2016 г. № 1723 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Минераловодского городского округа на 2017 год», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  муниципальную программу Минераловодского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа от 22.12.2015 г. №210 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа от 01.07.2016 г. №1672, от 31.08.2016 г. № 2270, от 14.11.2016г. № 3073, от 30.12.2016г. № 3615 ) (далее - Программа) следующие изменения:

0. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 57 280,395  тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа – 57 280,395  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 11 057,001 тыс. рублей;
в 2017 году – 10 571,428 тыс. рублей;
в 2018 году – 6 820,433 тыс. рублей;
в 2019 году – 6 719,546 тыс. рублей;
в 2020 году – 11 056,093 тыс. рублей;
в 2021 году - 11 055,894 тыс. рублей
Объемы финансирования Программы могут ежегодно корректироваться в зависимости от доходных возможностей местного бюджета. Также возможно софинансирование  программы за счет средств бюджета Ставропольского края»

0. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Градостроительство, строительство и архитектура» Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 16 278,824 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
[bookmark: _GoBack]бюджет Минераловодского городского округа – 16 278,824 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 4 234,624 тыс. рублей;
в 2017 году – 3 948,200 тыс. рублей;
в 2018 году – 200,000 тыс. рублей;
в 2019 году – 100,000 тыс. рублей;
в 2020 году – 3 898,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 898,00 тыс. рублей.»

1.3. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Минераловодского городского округа «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» утвердить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                           С.Ю. Перцев
_
2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Минеральные Воды
от _____________. № ________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе Минераловодского городского  округа «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Минераловодского городского округа «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»

	№ п/п
	Наименование
Программы,
Подпрограммы
Программы, основного мероприятия
подпрограммы
Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю,
соисполнителю программы,
подпрограммы программы,
основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам(тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1.
	Программа округа «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», всего

	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее – бюджет округа), в т.ч.
	11 057,001
	10 571,428
	6 820,433
	6 719,546
	11 056,093
	11 055,894

	средства бюджета округа,

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа
	11 057,001
	10 571,428
	6 820,433
	6 719,546
	11 056,093
	11 055,894

	2.
	Подпрограмма «Градостроительство, строительство и архитектура», всего

	4 234,624
	3 948,200
	200,000
	100,000
	3 898,00
	3 898,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие 1
Выявление фактов установки и эксплуатации рекламных конструкций, объектов капитального строительства без разрешения, аннулирование разрешений  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, демонтаж рекламных конструкций  и снос самовольных построек
в том числе мероприятия :

	99,999
	448,200

	498,000
	498,000

	2.1.1.
	Снос самовольных построек

	99,999
	270,000
	-
	-
	300,000
	300,000

	2.1.2.
	Демонтаж рекламных конструкций, установка и эксплуатация которых осуществлялась без разрешения

	-
	178,000
	-
	-
	198,000
	198,000

	2.2.
	Основное мероприятие 2 Территориальное планирование, реализация генерального плана
в том числе мероприятия:

	3650,633
	3 500,000
	200,000
	100,000

	1 300,00
	1 300,00

	2.2.1.
	Разработка генерального плана, правил землепользования и застройки Минераловодского городского округа

	3 450,00
	3 300,00
	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	Разработка проектов планировки территории Минераловодского городского округа

	-
	-
	-
	-
	1 000,000
	1 000,000

	2.2.3.
	Разработка программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Минераловодского городского округа

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.4.
	Разработка программы комплексного развития социальной инфраструктуры Минераловодского городского округа

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.5.
	Разработка схемы размещения
рекламных конструкции на территории Минераловодского городского округа

	95,000
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.6.
	Обследование и изготовление технической документации на объекты недвижимости

	16,008
	200,000
	200,000
	100,000
	200,000
	200,000

	2.2.7
	Размещение социальной рекламы

	89,625
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.8.
	Постановка территориальных зон Минераловодского городского округа на кадастровый учет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.9.
	Разработка  проектно-сметной  документации на объекты капитального строительства и реконструкцию

	-
	-
	-
	-
	100,000
	100,000

	2.3
	Основное мероприятие 3 Картография
в том числе мероприятия:

	483,992
	-
	-
	-
	2 100,000
	2 100,000

	2.3.1.
	Разработка карты города Минеральные Воды

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.2.
	Изготовление топографической съемки и схем размещения земельных участков

	483,992
	-
	-
	-
	2 100,000
	2 100,000

	2.3.3.
	Внедрение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.4.
	Вынос на местность границ первой, второй, третьей зоны округа санитарной (горно-санитарной) охраны

	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия»

	6 822,377
	6 623,228
	6 620,433
	6 619,546
	7 158,093
	7 157,894

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие 1 Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и их структурных подразделений
в том числе мероприятия:

	3.1.1
	обеспечение деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа

	6 822,377
	6 623,228
	6 620,433
	6 619,546
	7 158,093
	7 157,894